
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 163742/Δ3/02-10-2018 υπουρ-
γικής απόφασης με θέμα: «Ωρολόγιο Πρόγραμμα 
των μαθημάτων των Α΄, Β΄ και Γ΄ τάξεων του Ειδι-
κού Λυκείου» (ΦΕΚ 4691/Β΄/19-10-2018) ως προς 
το Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων της Γ΄ 
τάξης του Ειδικού Λυκείου.

2 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με δ.τ. «LIFE - ERGO -Κ.Δ.Β.Μ. 1

3 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Δύο με δ.τ. «SWISS APPROVAL INSTITUTE-
Κ.Δ.Β.Μ. 2».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 104750/Δ3 (1)
   Τροποποίηση της 163742/Δ3/02-10-2018 υπουρ-

γικής απόφασης με θέμα: «Ωρολόγιο Πρόγραμ-

μα των μαθημάτων των Α΄, Β΄ και Γ΄ τάξεων του 

Ειδικού Λυκείου» (ΦΕΚ 4691/Β΄/19-10-2018) ως 

προς το Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων 

της Γ΄ τάξης του Ειδικού Λυκείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 και της υποπε-

ρίπτωσης αα΄ της περίπτωσης β της παρ. 2 του άρθρου 
42 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) όπως τροποποιήθηκαν με 
την παρ. 2 και την παρ. 9β του άρθρου 100 του ν. 4610/
2019 (Α΄ 70).

2. Της παρ. 1β και της παρ. 7 του άρθρου 8 του ν. 3699/
2008 (ΦΕΚ 199/Α΄/2-10-2008) «Σχολικές μονάδες» όπου 
ορίζεται ότι: «Τα ειδικά νηπιαγωγεία, δημοτικά σχολεία, 
γυμνάσια και λύκεια είναι ισότιμα προς τα αντίστοιχα 
σχολεία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας γενικής 
εκπαίδευσης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) 
«Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση [...] και μετονομασία του [...] του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, [...]».

6. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/05-11-2016) με θέμα: 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

7. Το π.δ. 22/2018 (ΦΕΚ 37/Α΄/28-02-2018) με θέμα: 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυ-
πουργών».

8. Την αριθμ. 52935/Υ1/30-03-2018 (ΦΕΚ 1227/Β΄/
02-04-2018) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη».

9. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3966/
2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραμα-
τικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολι-
τικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογι-
στών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 53 του ν. 4547/2018 
(Α΄102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις».

10. Την 163742/Δ3/02-10-2018 υπουργική απόφαση 
με θέμα: «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων των 
Α΄, Β΄ και Γ΄ τάξεων του Ειδικού Λυκείου» (ΦΕΚ 4691/
Β΄/19-10-2018).

11. Την 77568/Δ2/19 υπουργική απόφαση με θέμα: 
Τροποποίηση της με 139454/Δ2/28-08-2018 υπουρ-
γικής απόφασης με θέμα «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των 
μαθημάτων των Α΄, Β΄ και Γ΄ τάξεων του Γενικού Λυκεί-
ου» (ΦΕΚ 3807 Β΄) ως προς το Ωρολόγιο Προγραμμάτων 
μαθημάτων της Γ΄ τάξης του Γενικού Λυκείου. (ΦΕΚ 1790 
Β΄/21-5-2019).

12. Την με αριθμ. 26/27-06-2019 (104605/Δ3/
28-06-2019) πράξη του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευ-
τικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων για τις δαπάνες που καλύπτονται από αυ-
τόν, σύμφωνα με την με αριθμ. Φ.1/Γ/310/101118/Β1/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2712

30805



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30806 Τεύχος B’ 2712/02.07.2019

24-06-2019 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143), της αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του 
ν. 4337/2015 (Α΄ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 163742/Δ3/02-10-2018 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 4691/Β΄/19-10-2018) ως της το Ωρολόγιο 
Πρόγραμμα των μαθημάτων της Γ΄ τάξης του Ειδικού 
Λυκείου και καθορίζεται το Ω.Π., ως εξής:

ΩΡΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
Γ΄ ΤΑΞΗΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

Γ΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 
(σύνολο ωρών 32)

Μαθήματα Γενικής Παιδείας Ώρες
Θρησκευτικά 1

 Νεοελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία 6
Φυσική Αγωγή 2

Σύνολο 9

ΟΜΑΔΕΣ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ
(ώρες κάθε μάθημα συν 1 ώρα ανά μάθημα για επίλυ-

ση αποριών, ανακεφαλαίωση κ.λπ.)
Ομάδα Προσανατολισμού 
Ανθρωπιστικών Σπουδών Ώρες

Αρχαία Ελληνικά 7
Ιστορία 7

Κοινωνιολογία 7
Σύνολο 21

Ομάδα Προσανατολισμού θετικών Σπουδών Ώρες
Φυσική 7
Χημεία 7

Μαθηματικά 7
Σύνολο 21

Ομάδα Προσανατολισμού Σπουδών Υγείας Ώρες
Φυσική 7
Χημεία 7

Βιολογία 7
Σύνολο 21

Ομάδα Προσανατολισμού Σπουδών 
Οικονομίας και Πληροφορικής Ώρες

Μαθηματικά 7
 Πληροφορική 7

Οικονομία 7
Σύνολο 21

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
(Οι μαθητές επιλέγουν ένα από τα μαθήματα) Ώρες

Ξένη Γλώσσα (Αγγλικά ή Γαλλικά ή Γερμανικά) 2
Ελεύθερο Σχέδιο 2
Γραμμικό σχέδιο 2

Λατινικά 2

Η ισχύς της απόφασης της αρχίζει από το σχολικό έτος 
2019-2020. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 28 Ιουνίου 2019

Η Υφυπουργός

ΜΕΡΟΠΗ ΤΖΟΥΦΗ   

Ι

 Αριθμ. Κ1/103692 (2)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με δ.τ. «LIFE - ERGO -Κ.Δ.Β.Μ. 1 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

1.  Τις διατάξεις του 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/12-11-2012)
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, υποπαράγραφος Θ3, όπως συμπληρώ-
θηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
7-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» άρθρο 17, όπως συμπλη-
ρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την 218417/Κ1/2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Την 218502/Κ1/2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ άρθρου του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) περί ανα-
σύστασης Υπουργείων.

6. Την 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/10-11-2015) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μά-
θησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι-
δείας και Θρησκευμάτων».

7. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργα-
νισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων».

8. Τις διατάξεις του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α΄/
12-6-2018) «Αναδιοργάνωση των Δομών Υποστήριξης 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και άλλες διατάξεις» άρθρα 88 89 παρ. 3 και 100 
παρ. 3.

9. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/Α΄/
3-8-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο 
και άλλες διατάξεις», άρθρο 31 «Μεταβατικές διατάξεις 
Κεφαλαίου Ε».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30807Τεύχος B’ 2712/02.07.2019

10. Το με αριθμ. Κ1/195635/15-11-2018 έγγραφο από 
τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. με το οποίο διαβιβάστηκε κατόπιν ελέγ-
χου πληρότητας, ο διοικητικός φάκελος της με αριθμ. 
2513/31-1-2018 αίτησης προς τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΧΑΙΡΑΣ - 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΡΑΚΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.», με τα συνημ-
μένα για τη χορήγηση άδειας δικαιολογητικά.

11. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών 
προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, όπως ισχύει και δια-
τυπώθηκε στην ΔΑ/22292/12-6-2019 απόφασή του, της 
με αριθμ. 364/10-6-2019 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με δ.τ. «LIFE - ERGO - Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδι-
κό 191103692 στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΧΑΙΡΑΣ - ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΡΑΚΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥ-
ΛΟΣ Ο.Ε.», με δομή επί της Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 37, 15193, 
ΜΑΡΟΥΣΙ, δυναμικότητας 20 ατόμων ανά ώρα, με πρό-
σβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.
Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋ-
ποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προσαρτάται 
στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊσταμένου 
της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται με τη διαδικα-
σία της αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/
Α΄/2-3-2011) την 31η Μαΐου, ανά διετία από το έτος 
αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επικαιροποίη-
σής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Ιουνίου 2019

Ο Γενικός Γραμματέας Νέας Γενιάς

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Ι

 Αριθμ. Κ1/103674 (3)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου Δύο με δ.τ. «SWISS APPROVAL 

INSTITUTE-Κ.Δ.Β.Μ. 2». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

1.  Τις διατάξεις του 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/12-11-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, υποπαράγραφος Θ3, όπως συμπληρώ-
θηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-9-2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» άρθρο 17, όπως συμπληρώθηκε, τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την 218417/Κ1/2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Την 218502/Κ1/2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ άρθρου του 
ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) περί Ανα-
σύστασης Υπουργείων.

6. Την 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/10-11-2015) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μά-
θησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι-
δείας και Θρησκευμάτων».

7. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»

8. Τις διατάξεις του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α΄/12-6-2018) 
«Αναδιοργάνωση των Δομών Υποστήριξης της Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» άρθρα 88 89 παρ. 3 και 100 παρ. 3.

9. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/Α΄/3-8-2018) 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλ- 
λες διατάξεις», άρθρο 31 «Μεταβατικές διατάξεις Κεφα-
λαίου Ε».

10. Το με αριθμ. Κ1/195617/15-11-2018 έγγραφο από 
τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. με το οποίο διαβιβάστηκε κατόπιν ελέγ-
χου πληρότητας, ο διοικητικός φάκελος της με αριθμ. 
36832/29-8-2018 αίτησης προς τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., του νο-
μικού προσώπου με την επωνυμία «SWISS APPROVAL 
INSTITUTE ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα για τη χορήγηση άδειας δι-
καιολογητικά.

11. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελμα-
τικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συν-
δρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 4093/
2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην ΔΑ/13971/
6-5-2019 απόφασή του, της με αριθμ. 360/3-5-2019 συ-
νεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο με δ.τ. «SWISS APPROVAL INSTITUTE - Κ.Δ.Β.Μ. 
2» και κωδικό 192103674 στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «SWISS APPROVAL INSTITUTE ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δομή 
επί της ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΓΕΝΗ ΑΚΡΙΤΑ, 19200, 
ΕΛΕΥΣΙΝΑ, δυναμικότητας 163 ατόμων ανά ώρα, με πρό-
σβαση ΑμεΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30808 Τεύχος B’ 2712/02.07.2019

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.
Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋ-
ποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προσαρτάται 
στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊσταμένου 
της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται με τη διαδικασία της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 
1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α΄/2-3-2011) 

την 31n Μαίου, ανά διετία από το έτος αδειοδότησης ή 
από το έτος της τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Ιουνίου 2019

Ο Γενικός Γραμματέας Νέας Γενιάς

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027120207190004*


		2019-07-02T20:19:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




